
 

 

Společné paličkování – Něžné krajkové kapky 

 

Milé krajkářky, milí krajkáři, 

předkládáme vám novou krajkářskou výzvu – chtěli bychom vás poprosit o upaličkování bílých kapek, které po 

naaranžování poslouží jako pohyblivá dekorace v našem novém muzeu paličkovaných krajek. Cílem je ukázat, jak ze 

spousty jednotlivých kousků vzniká úžasný celek. Množství kapiček má současně reprezentovat rozmanité možnosti a 

techniky, které má každá krajkářka a každý krajkář při paličkování k dispozici. 

Rádi bychom od vás získali velký počet čistě bílých kapek, vypracovaných nejrůznějšími technikami ručně paličkované 

krajky. Kulatý otvor můžete ponechat prázdný, můžete ho naopak vyplnit výraznějším prvkem, nebo ho můžete úplně 

vynechat (krajka bude bez otvoru). Krajky musejí být převážně bílé, lze přidat nepatrné množství stříbrných nití.  

Výška podvinku je 12,9 cm, průměr otvoru 2,5 cm. 

Těšíme se na vaše rozmanité příspěvky v jednotné, bílé barvě. 

Helga Conrad, vedoucí muzea Německého krajkářského svazu 

Doporučený materiál: lněné nitě NeL 50/2 až NeL 35/2, bílé, volitelně s přídavkem stříbrné (např. drátku nebo příze). 

Kapky musejí být stabilní (lze použít drátek, tužení, ale také zapaličkovat nějaké pevné materiály). 

Kapky prosím zasílejte do 1. října 2022 na adresu: 

Deutscher Klöppelverband e.V. 

Carlstraße 50, 

25231 Übach-Palenberg 

Germany 

 

Následuje oskenovaná stránka z časopisu Die Spitze 1/2022, ve kterém byla výzva zveřejněna: 

  



 


